DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

  1 / 2

RESOLUÇÃO CSDPE/AL Nº 04/2016, DE 14 DE JUNHO DE 2016.

Altera a Resolução CSDPE/AL nº 12/2012, que dispõe
sobre o regimento interno do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado de Alagoas.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 29, de 01 de dezembro
de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o art. 15 da Resolução CSDPE/AL nº 12/2012, que passará a ter a seguinte
redação:

"Art. 15. As decisões administrativas do Conselho Superior da Defensoria Pública Estadual
serão motivadas e em sessão pública, podendo ser limitada a presença, em determinados atos e
nas hipóteses previstas em lei, às partes e a seus advogados, em casos nos quais a preservação
do direito à intimidade do interessado no sigilo não prejudique o interesse público à
informação.”

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 14 de junho de 2016.

Defensor Público Daniel Coêlho Alcoforado Costa
Conselheiro Nato

Defensor Público-Geral do Estado

Defensora Pública Ana Karine Brito de Brito
Conselheira Nata

Subdefensora Pública-Geral do Estado

Defensor Público André Chalub Lima
Corregedor Geral

Defensor Público João Fiorillo de Souza

Conselheiro Eleito

Defensora Pública Hoana Maria Andrade Tomaz
Conselheira Eleita

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

  2 / 2

Defensora Pública Poliana de Andrade Souza
Conselheira Eleita

Defensora Pública Hayanne Amalie Meira Liebig

Conselheira Eleita

Defensora Pública Norma Suely Negrão Santos
Conselheira Eleita